

## "למען" התוצאה מהמעשים בעולם הזה בספר התורה.

**למען ירבו ימיכם וימי בניכם על האדמה אשר נשבע יהוה לאבותיכם לתת להם כימי השמים על הארץ דברים, יא אלה החקים והמשפטים, אשר תשמרון לעשות, בארץ, אשר נתן יהוה אלהי אבותיך לך לרשתה: כל-הימים--אשר-אתם חיים, על-האדמה" דברים יב**

מאת: ראובן זילברמן  
[reuvan49@walla.co.il](mailto:reuvan49@walla.co.il)

כל שנכתב במאמר זה הוא על דעתי בלבד.  
 10 הדיברות מחולקות לשתי קבוצות. דיברות שקשורות בין אדם לאלוקים במקום ודיברות שקשורות לבין אדם לחברו. הדיבר החמישי – **כִּבֹּד אֶת אָבִיךָ וְאֶת אִמְךָ לְמַעַן יֵאָרְכוּן יְמֵיךָ עַל הָאֲדָמָה אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֶיךָ נָתַן לְךָ.** הדיבר החמישי מרתק אותי מאוד.  
 זהו דיבר ששייך לקבוצה שבין אדם לאלוקים במקום, אך מוזכרים במשפט בני אדם: אביך ואמך. לכן מוזר הדבר. בדיבר כתוב " **למען יארכון ימיך על האדמה**" כל זמן שאתה חי חיים גשמיים על האדמה החיים שלך יארכו. מכך נוכל להסיק מסקנה: כל זמן שהורריך חיו וטיפלת בהם במסירות לאחר מותם הם יהיו המטריה הסוככת עליך ואתה תחיה חיים ארוכים גשמיים. במידה ולא דאגת להם בחייהם חייך לא יארכו. להלן הסבר שלי לדבר שקשור לרוחניות.  
 זרע של גבר יש בו אנרגיה חיות. גם לביצית של אישה יש חיות. אילו אפשר היה למדוד את האנרגיה של הזרע והביצית בעזרת מכשיר אוסילוסקופ הינו **מכשיר מדידה** שמטרתו להציג בצורה ויזואלית נוחה אותות מתח חשמלי (בציר האנכי) כפונקציה של הזמן (בציר האופקי), או כפונקציה של מתח חשמלי אחר (בציר האופקי). או כל מכשיר אחר הבודק מטען או שדה חשמלי.  
 היינו מגלים שלזרע יש עקומה אנרגטית מסויימת ולביצית עקומה אנרגטית שונה ואילו לתינוק שנולד מההורים יש מטען חשמלי אנרגטי שהוא ממוצע של ההורים. כיום אנו יודעים בוודאות לפי מחקרים ובשטח שהדם של ילדם יש קשר גנטי בין ההורים לילדיהם. כתוב בתורה " **רק חֶזֶק לְבַלְתִּי אֶכֶל הַדָּם כִּי הַדָּם הוּא הַנֶּפֶשׁ וְלֹא תֹאכַל הַנֶּפֶשׁ עִם הַבֶּשָׂר**". ספר דברים « פרק יב » פסוק כג " **כִּי נֶפֶשׁ כָּל בֶּשָׂר דָּמוֹ כַּנֶּפֶשׁ הוּא וְאָמַר לְבָנִי יִשְׂרָאֵל דָּם כָּל בֶּשָׂר לֹא תֹאכְלוּ כִּי נֶפֶשׁ כָּל בֶּשָׂר דָּמוֹ הוּא כָּל אֲכָלִיו יִכְרַת**". נשים לב למשפט יום יומי שילדים אומרים "אני קשור להורים שלי **נפשית**". או "יש קשר **נפשי** ביני ובין הוריי". כלומר ישנו איזה שהוא קשר ישיר בינו לבין הורינו. ובקשר הזה ישנה הצטברות אנרגטית. הורינו שהולכים לעולמם הקשר האנרגטי הנפשי נשאר. ככל שהקשר גבוה יותר. האנרגיה שצברנו אצל הורינו מהווה לנו מטריה הגנה. אחרים קוראים לכך **נשמה** שעוברת למימד אחר לא ידוע.  
 שני משפטים נוספים שמאששים את הכתוב לגבי העוצמה של קשר דם=נפש בין הורים לילדיהם. ותוצאה של אי כבוד אב ואם. "איש אמו ואביו תיראו ואת שבתתי תשמרו אני יהוה אלהיכם". ויקרא « פרק יט » פסוק ג. יראה וכיבוד אב ואם קודמת ליראת שבת. "תוצאה של אי כיבוד אב ואם מוזכר הדם" **"כִּי אִישׁ אִישׁ אֲשֶׁר יִקְלַל אֶת אָבִיו וְאֶת אִמּוֹ קָלַל דָּמֹו בּו"** ויקרא/ כ/ ט הסיפור של שאול שהולך לבעלת אוב ומעלה את שמואל מהאוב מחזק את ההנחה שיש מימד אחר. פעולה זו של כיבוד אב ואם והתוצאה שלה אריכות ימים. ממחישה גם את הוראות האלוקים.  
**"אלה החקים והמשפטים, אשר תשמרון לעשות, בארץ, אשר נתן יהוה אלהי אבותיך לך לרשתה: כל-הימים אשר אתם חיים, על-האדמה" דברים יב למען** תירא את יהוה אלהיך לשמר את כל חקתי ומצותי אשר אנכי מצוה אתה ובנך וכן בנך כל ימי חייך **ולמען יארכו ימיך**". ספר דברים « פרק ו » ב **הדיבר החמישי הוא למעשה מגשר בין הדיבר "אדם למקום" ובין הדיבר "אדם לחברו". זו הסיבה שדיבר זה הוא חמישי**. אריכות ימים בעולם הזה גשמי תלויה ומתממשת במימוש שני תנאים ביחד: א. שמירה על החוקים ומצוות אלוקים. (בין אדם למקום) ב. כיבוד אב ואם. (בין אדם לחברו).  
 אם אנחנו נשמור את החוקים והמצוות שקיבלנו בתורה וכבוד אב ואם. התוצאה תהיה שנאריך חיים על פני האדמה. לאחר מותנו נשמתנו תעבור למימד אחר והאנרגיה שצברנו תשמור על ילדנו שגם הם נמצאים על פני האדמה. מתוך קריאה מעמיקה בתורה. לא נתקלתי באזכור או רמז על שכר ועונש בעולם הבא.

מתוך ויקפדיה

"**העולם הבא** הוא מושג ביהדות, המתאר את עולם הגמול, לאחר המוות, בו ניתן שכר לצדיקים על מעשיהם הטובים ועונש לרשעים על מעשיהם הרעים;

להבדיל מן ה"עולם הזה", בו הגמול, אם בכלל הוא ישנו, איננו שלם וגמור. הגמול בעולם הבא בא לקיים עיקרון בסיסי ביהדות – עיקרון הצדק האלוהי. הן מתוך ניסיונו והן באופן מהותי, אין העולם הזה המקום הראוי לגמול השלם, הן לעניין השכר המגיע לצדיקים והן לעניין העונש המגיע לרשעים, על כן יש להניח שקיים עולם אחר, בו יבואו הכול על גמולם. ביהדות קיימות שתי גרסאות להבנת הביטוי המצוי בחז"ל "העולם הבא":

גמול העולם הבא לנשמה בלבד, ותחילתו מיד לאחר המוות לאחר היפרד הנשמה מהגוף ("עולם הנשמות"). נציגה המובהק הוא **הרמב"ם**.

גמול העולם הבא לגוף ולנשמה יחד, ותחילתו בתחיית המתים, עם שובה של הנשמה אל הגוף ("העולם המתוק"). נציגה המובהק **הרס"ג**.

"עולם הבא" אינו מוזכר בפירוש במקרא, אך יש בו מספר אזכורים הרומזים לכך. כך מסכם אותם רבי יהודה הלוי בספרו

**הכוזרי** מאמר ראשון קט"ו

על נושא שכר ועונש בעולם הבא נכתבו הררי מילים.

לאחר הסבר של הדיבר החמישי.

ומתוך הסתכלות שלי בתורה כתוב באופן מפורש על נושא שכר ועונש בעולם הזה במילה "**למען**". כל הכתוב הוא על **העולם הזה** בלבד.

כלומר על כל מעשה שאנו עושים לפי הוראות אלוהים. נקבל תמיד תוצאה עוד בחיינו או חיי ילדנו.

להלן כל המשפטים בתורה המכילים את המילה "**למען**" וכן התוצאה. ואין צורך להרחיב במילים, כל משפט מראה תוצאה.

"ועתה ישראל שמע אל החקים ואל המשפטים אשר אנכי מלמד אתכם לעשות למען תחיו ובאתם וירשתם את הארץ אשר יהיה אלהי אבותיכם נתן לכם" ספר דברים « פרק ד » א  
"ויים השביעי שבת ליהוה אלהיך לא תעשה כל מלאכה אתה ובנך ובתך ועבדך ופועלך ובהמתך וכל בהמתך וגרף אשר בשעריך למען ינוח עבדך ופועלך ובהמתך כמוך" דברים « ה » יג  
"כבר את אביך ואת אמך כפאשר צוה יהוה אלהיך למען יאריך ימך ולמען ייטב לך על האדמה אשר יהוה אלהיך נתן לך" ספר דברים « פרק ה » פסוק טו  
"מי יתן והיה לבכם זה להם ליראה אתי ולשמר את כל מצותי כל הימים למען ייטב להם ולבניהם לעלם" ספר דברים « פרק ה » פסוק כה  
"בכל הדרך אשר צוה יהוה אלהיכם אתכם תלכו למען תחיו וטוב לכם והארבתם מים בארץ אשר תירשון" ספר דברים « פרק ה » פסוק כט  
"למען תירא את יהוה אלהיך לשמר את כל חקתיו ומצותיו אשר אנכי מצוה אתה ובנך ובן בנך כל ימי חייך ולמען יארכו ימך" ספר דברים « פרק ו » פסוק ב  
"ועשית הישר והטוב בעיני יהוה למען ייטב לך ובאת וירשת את הארץ הטובה אשר נשבע יהוה לאבותיך" ספר דברים « פרק ו » פסוק יח  
"ואתנו הוציא ממשם למען הביא אתנו לתת לנו את הארץ אשר נשבע לאבותינו" ספר דברים « פרק ו » פסוק כג  
"כל המצוה אשר אנכי מצוה היום תשמרון לעשות למען תחיו ורבייתם ובאתם וירשתם את הארץ אשר נשבע יהוה לאבותיכם" ספר דברים « פרק ח » פסוק א  
"ונזכרת את כל הדרך אשר הליכך יהוה אלהיך זה ארבעים שנה במדבר למען ענתך לנסתך לדעת את אשר בלבבך התשמר מצותו [מצותיו] אם לא" ספר דברים « פרק ח » פסוק ב  
"ויצוה וירעבך ויאכלך את המן אשר לא ידעך ולא ידעו אבותיך למען הודיעך כי לא על הלחם לבדו יחיה האדם כי על כל מוצא פי יהוה יחיה האדם" ספר דברים « פרק ח » פסוק ג  
"המאכלך מן המדבר אשר לא ידעו אבותיך למען ענתך ולמען נסתך להיטיבך בארצותך" ספר דברים « פרק ח » פסוק טז  
"ונזכרת את יהוה אלהיך כי הוא נתתן לך פח לעשות חיל למען תקים את בריתו אשר נשבע לאבותיך כיום הזה" ספר דברים « פרק ח » פסוק יח  
"ואשמרתם את כל המצוה אשר אנכי מצוה היום למען תחזקו ובאתם וירשתם את הארץ אשר אתם עברים שמה לרשתה" ספר דברים « פרק יא » פסוק ח  
"למען ירבו ימיכם וימי בניכם על האדמה אשר נשבע יהוה לאבותיכם לתת להם פימי השמים על הארץ" ספר דברים « פרק יא » פסוק כא  
"רק חזק, לבלתי אכל הדם, כי הדם, הוא הנפש; ולא-תאכל הנפש, עם-הבשר. לא, תאכלנו: על-הארץ תשפכנו, כמים. לא, תאכלנו-למען ייטב לך ולבניך אחריך, כי-תעשה הישר בעיני יהוה" ספר דברים « פרק יב » פסוק כג  
"שמר ושמעת את כל הדברים האלה אשר אנכי מצוה למען ייטב לך ולבניך אחריך עד עולם כי תעשה הטוב והישר בעיני יהוה אלהיך" ספר דברים « פרק יב » פסוק כח  
"ולא ידבק בך מאומה מן החרם למען ישוב יהוה מחרון אפו ונתן לך רחמים ורחמך והרבה פאשר נשבע לאבותיך" ספר דברים « פרק יג » פסוק יח  
"ואכלת לפני יהוה אלהיך במקום אשר יבחר לשכון שמו שם מעשר ונגד תירשך ויצהרך ויבחרת בקרך וצאנך למען תלמד ליראה את יהוה אלהיך כל הימים" ספר דברים « יד » פסוק כג  
"ובא הלוי כי אין לו חלק ונחלה עמך והגר והיתום והאלמנה אשר בשעריך ואכלו ושבעו למען יברךך יהוה אלהיך בכל מעשה ידך אשר תעשה" ספר דברים « פרק יד » פסוק כט  
"לא תאכל עליו חמץ שבעת ימים תאכל עליו מצות לחם עני כי בחפזו יצאת מארץ מצרים למען תזכור את יום צאתך מארץ מצרים כל ימי חייך" ספר דברים « פרק טז » פסוק ג  
"צדק צדק תרדף למען תחיה וירשת את הארץ אשר יהוה אלהיך נתן לך" ספר דברים « פרק טז » פסוק כ  
"רק לא ירבה לו סוסים ולא ישיב את העם מצרימה למען הרבות סוס ויהוה אמר לכם לא תספון לשוב בדרך הזה עוד" ספר דברים « פרק יז » פסוק טז  
"והייתה עמו וקרא בו כל ימי חיי למען ילמד ליראה את יהוה אלהיך לשמר את כל דברי התורה הזאת ואת החקים האלה לעשותם" ספר דברים « פרק יז » פסוק יט  
"לבלתי רום לבבו מאתיו ולבלתי סור מן המצוה ימין ושמאל למען יאריך ימים על ממלכתו הוא ובניו בקרב ישראל" ספר דברים « פרק יז » פסוק כ  
"למען אשר לא ילמדו אתכם לעשות ככל תרצבתם אשר עשו לאלהיהם ונתטתם ליהוה אלהיכם" ספר דברים « פרק כ » פסוק יח  
"כי יקרא קן צפור לפניך בדרך בכל-עץ או על-הארץ, אפוחים או ביצים, והאם רבצת על-האפוחים, או על-הביצים-לא-תקח האם, על-הבנים. שלח תשלח את האם ואת הבנים תקח לך למען ייטב לך והארבת ימים" ספר דברים « פרק כב » פסוק ז  
"לזכרי תשיב ואלאחיך לא תשיב למען יברךך יהוה אלהיך בכל משלח ידך על הארץ אשר אתה בא שמה לרשתה" ספר דברים « פרק כג » פסוק כא  
"כי תקצר קצירך בשדה ושכחת עמר בשדה לא תשוב לקחתו לגר ליתום ולא למנה יהיה למען יברךך יהוה אלהיך בכל מעשה ידך" ספר דברים « פרק כד » פסוק יט  
"אכן שלמה וצדק יהיה לך איפה שלמה וצדק יהיה לך למען יארכו ימך על האדמה אשר יהוה אלהיך נתן לך" ספר דברים « פרק כה » פסוק טו  
"ותבית עליהן את כל דברי התורה הזאת בעבדך למען אשר תבא אל הארץ אשר יהוה אלהיך נתן לך ארץ זבת חלב ודבש כפאשר דבר יהוה אלהיך לך" ספר דברים « פרק כז » פסוק ג  
"לחם לא אכלתם ויין ושכר לא שתיתם למען תדעו כי אני יהוה אלהיכם" ספר דברים « פרק כט » פסוק ה  
"ושמרתם את דברי הברית הזאת ועשיתם אתם למען תשפילו את כל אשר תעשו" ספר דברים « פרק כט » פסוק ח  
"למען תקים אתה היום לו לעם והוא יהיה לך לאלהים כפאשר דבר לך וכאשר נשבע לאבותיך לאברהם ליצחק וליעקב" ספר דברים « פרק כט » פסוק יב  
"והיה בשמעו את דברי האלה הזאת והתברך בלבבו לאמר שלום יהיה לי כי בשרות לפי אלך למען ספוט הרנה את הצמאה" ספר דברים « פרק כט » פסוק יח  
"ויאל יהוה אלהיך את לבבך ואת לבב ורעך לאהבה את יהוה אלהיך בכל לבבך ובכל נפשך למען חייך" ספר דברים « פרק ל » פסוק ו  
"העידתי ככם היום את השמים ואת הארץ החיים והמוות נתתי לפניך הברכה והקללה ויבחרת בחיים למען תחיה אתה וזרעך" ספר דברים « פרק ל » פסוק יט  
"הקהל את העם האנשים והנשים והטף וגרף אשר בשעריך למען ישמעו ולמען ילמדו ויראו את יהוה אלהיכם ושמרו לעשות את כל דברי התורה הזאת" ספר דברים « פרק לא » פסוק יב  
"ועתה כתבו לכם את השירה הזאת ולמדוה את בני ישראל שימא בפייהם למען תהיה לי השירה הזאת לעד בבני ישראל" ספר דברים « פרק לא » פסוק יט

"רק חזק וזמין מאד לשמר לעשות ככל התורה אשר צוה משה עבדך אל תסור ממנו ימין ושמאל למען תשפילו בכל אשר תלך" ספר יהושוע « פרק א » פסוק ז  
"לא ימוש ספר התורה הזה מפיו והגית בו יומם ולילה למען תשמר לעשות ככל הכתוב בו כי אז תצליח את דרכך ואז תשפיל" ספר יהושוע « פרק א » פסוק ח  
"אך רחוק יהיה ביניכם ובינו [ובנינו] כאלפים אמה במדה אל תקרבו אליו למען אשר תדעו את הדרך אשר תלכו בה כי לא עברתם בדרך מתמול שלשום" ספר יהושוע « פרק ג » פסוק ד  
"למען תהיה זאת אות בקרבכם כי ישאלון בנים מחר לאמר מה האבנים האלה לכם" ספר יהושוע « פרק ד » פסוק ו  
"למען דעת כל עמי הארץ את יד יהוה כי חזקה היא למען יראתם את יהוה אלהיכם כל הימים" ספר יהושוע « פרק ד » פסוק כד  
"כי מאת יהוה הייתה חזק את לבם לקראת המלחמה את ישראל למען תהיה לבלתי היות להם תחנה כי למען השמידם כפאשר צוה יהוה את משה" ספר יהושוע « פרק יא » פסוק כ